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kan jeg konstatere, at den konservative vægt i 
regeringen åbenbart ikke er særlig stor. Det er 
meget muligt, at der bliver holdt landsrådstaler 
om det og alt mulig andet, men når man ser på 
den konkret førte politik, må jeg konstatere, at 
det åbenbart er det andet regeringsparti, der har 
taget førersædet i trillebøren og endda ikke fører 
den fremad, men bagud. 

Så jeg synes, det er svært at anerkende noget, 
hvor man er så langt under de bevillinger, der 
var tidligere, og hvor man også fuldstændig 
svigter udvikling, demonstration og markeds- 
modning af de teknologier, der rent faktisk er. 
Det kan jeg altså ikke anerkende. Jeg er ked af 
det, vil jeg sige til hr. Per Ørum Jørgensen. 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Nu kan jeg høre på hr. Torben Hansen, at den 
her sag ligger Socialdemokratiet meget på sinde. 
Nu er det jo ikke mere end 4 år siden, at Social- 
demokratiet havde regeringsmagten, og så er 
det bare, jeg spørger: Hvorfor blev det her 
egentlig ikke støttet og indført i den 8-årige peri- 
ode, Socialdemokratiet havde regeringsmag- 
ten? Man havde miljø- og energiministeren, man 
havde skatteministeren osv. Hvorfor blev det 
her ikke fremmet for 4-5 år siden? 

Kl. 15.30 

(Kort bemærkning). 
Torben Hansen (S): 
Det mener jeg reelt også blev gjort med de forsk- 
ningsmidler, der var afsat. Der var også et brint- 
forskningsprogram, som bl.a. kørte hos Haldor 
Topsøe og DTU. Det, man kunne konstatere, 
dengang hr. Eyvind Vesselbos partifæller kom til 
ved udgangen af 2001 og lavede en finanslov 
ved udgangen af februar af 2002, var, at man jo 
konsekvent hele vejen rundt fjernede de per- 
spektiver, der var inden for det her område, for- 
di der sandelig ikke måtte komme nogen succes- 
er ud af det her. 

Så skal man også lige huske på, vil jeg sige til 
hr. Eyvind Vesselbo, at teknologierne har udvik- 
let sig hele tiden. Vi havde den samme debat for 
halvandet år siden, og alene på de halvandet år 
er der jo rent faktisk sket meget, hvor vi har be- 
væget os langt ind i anden generation og nu rent 
faktisk også kan begynde at lave nogle markeds- 
målinger. Hr. Eyvind Vesselbo ville også, hvis 
han kiggede tilbage, kunne se, at de teknologi- 
ske muligheder, vi har i dag, ikke var til stede i 
slutningen af 1990'erne, men til gengæld var 

man kommet langt bl.a. med et brintprogram, 
som kunne være overbygningen på det her. Men 

. det fjernede man jo desværre i 2002. 

(Kort bemærkning). 
Eyvind Vesselbo (V): 
Jeg kan forstå, at undskyldningen for ikke at 
have indført det op igennem 1990'erne, er, at 
teknologien ikke helt var på plads og man ikke 
rigtig vidste, hvad man gjorde, hvis man indfør- 
te det. Det er en fin erkendelse. 

Kan hr. Torben Hansen bekræfte, at det, vi 
snakker om nu, bl.a. er en afgiftsnedsættelse? 
Kan hr. Torben Hansen fortælle, hvem det er, der 
har lagt den afgift på, som man nu ønsker at fjer- 
ne, nemlig en såkaldt grøn afgift? Kan hr. Torben 
Hansen, og det er så det tredje spørgsmål, svare 
på, om de der penge, de 900 mio. kr., som hr. 
Torben Hansen påstår blev fjernet fra energi- 
forskningen -  det kan jeg nu ikke genkende -  
men hvis det nu er sådan, at der var tale om 900 
mio. kr., hvor mange af dem blev så egentlig 
brugt, og hvor mange stod og ventede det ene år 
efter det andet? 

(Kort bemærkning). 
Torben Hansen (S): 
Jeg vil jo sådan set anbefale hr. Eyvind Vesselbo 
at læse SF's beslutningsforslag. Jeg forholder 
mig til SF's beslutningsforslag, og SF's beslut- 
ningsforslag taler ikke om afgiftsnedsættelse -  
ikke om afgiftsnedsættelse -  og det gør jeg så af 
gode grunde heller ikke. 

Det, som SF's beslutningsforslag siger, er, at 
man når op på at erstatte de 5,75 pet. med bio- 
brændsel. Så der er intet om afgiftsnedsættelse, 
og det er altså en falsk præmis, som vi desværre 
får ind i debatten, og det skal jeg dybt beklage. 

I forhold til teknologien: Jamen nogle af de 
projekter, som bl.a. Elsam laver for nuværende, 
og som hr. Eyvind Vesselbo selv har været nede 
og se, er hvor man jo netop bruger restproduk- 
ter. Teknikken med at lave bioætanol af hvede 
og alt muligt andet er jo gammel teknologi; det 
er jo ikke der, vi skal vinde. Men teknologien 
med at lave det af restprodukterne må hr. Ey- 
vind Vesselbo indrømme er temmelig ny. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Dyremose (KF): 
Nu bliver der talt så meget om, hvorvidt man 
har læst tingene, men det fremgår jo f.eks. af 
2025-planen, at man netop vil udvikle en de- 
monstration. Vi har et Globaliseringsråd, der 


